AKT - THEMELIMI
(KONTRATE)
PER

THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“LIDARINA” SH.P.K

Bazuar né ligjin 9901 dt 14.04.2008 “P&r tregtarét dhe shoqerité tregtare” i
ndryshuar népérmjet Ligjit 129/2014 dat& 02.10.2014, dhe t& akteve t& tjera ligjore
dhe nénligjore, & rregullojné fushén e rregjistrimit, ligensimit dhe funksionimit t&
subjekteve tregtare n& Republikén e Shqipérisé, n& Tirang, sot, mé daté
09.01.2025, uné Florjan Gorishova i biri i Agronit, i datélindjes 18.12.1982 lindur né
Vloré e banues né Tirané né adresén Rruga “Grigor Heba”, Nd.15, H.10, Ap.5
Njesia Administrative nr.5 mbajtés i pasaportés me nr. BI7961291 me nr personal
121218073U, madhor e me zotési t& ploté Juridike dhe pér t& vepruar, me vullnetin
tim & lir¢, vendosa t& krijoj Shoqériné Tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar
“LIDARINA?” sh.p.k.

Neni 1

Formohet shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “LIDARINA”
sh.p.k me ortak themelues:

e Florjan Gorishova i biri i Agronit, i datélindjes 18.12.1982 lindur né Vioré e
banues né Tirané né adresén Rruga “Grigor Heba”, Nd.15, H.10, Ap.5 Njésia
Administrative nr.5 mbajtés i pasaportés me nr. BI7961291 me nr personal
1212180730,

Neni 2

Shoqgéria tregtare “LIDARINA” sh.p.k do t& keté seling né adresén Rruga e Dibrés,
Nd.10, Shk.4, Kati 8, Ap.18 Tirané.

Veprimtaria e saj do t& jet& me kohé t& pacaktuar.

Shoqéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj ekonomike né gjithé territorin e
Republikés s& Shqipérisé, dhe ne cdo shtet tjetér t& huaj, me miratim t& Asamblesé
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s¢ Pérgjithshme dhe né pérputhje me ligjet e vendit apo shtetit pérkatés ku do ta
ushtroj¢ két€ veprimtari, duke zbatuar dispozitat dhe ligjet e vendit ku ushtron
veprimtarinég.

Neni 3

Shogéria “LIDARINA” sh.p.k &shté person juridik shqiptar.
Veprimtaria e saj zhvillohet sipas dispozitave t& legjislacionit Shqiptar, késaj
kontrate dhe statutit t& shoqérisé t& cilat jané t& pandashme.

Shoqgéria &shte me pérgjegjési t& kufizuar dhe pérgjigjet vétém pér pasuring e vet dhe
né asnjé rast nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakut/ortakéve Jashté kushteve t& késaj
kontrate. Gjithashtu dhe ortaku/ortakét nuk pérgjigjen personalisht pér detyrimet e
shoqgrise dhe nuk ngarkohen né asnje rast pér detyrimet jasht& kuotés sé& tyré né
krijimin e shoqérisé pérvec rasteve kur ai/ata vullnetarisht marrin pérsiper njé gjé t&
tille.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4
Objekti i veprimtarisé s& shogérise tregtare “LIDARINA” SH.P.K &shté:

Import - eksport.

Tregéti e detergjenteve, aksesoréve, pjesé kémbimi, makineri e paisje larése,
automatike dhe manuale, shitje dhe dhénje me gira t& makinerive dhe paisjeve
larése dhe aksesoréve té tyre, tregtim i materialeve elektrike dhe hidraulike,
instalime elektrike dhe hidraulike.

* Autolavazho, dhénje me qgera e sistemeve automatike t& autolavazhove pér t€
tretét, shérbime konsulence dhe suport teknik pér kéto sisteme.

 Shitje produktesh né platformat “on-line”.

Montim dhe mirémbajtje e sistemeve larése t& automjeteve t& ndryshme,
autolavazho, brenda dhe jashté vendit.

o Tregéti e detergjenteve paisjeve dhe aksesoréve pér higjenizimin e
ambjenteve t&€ banimit, social kulturore, hotele , restorante, ambjente biznesi
etj.

o Inj1port, treg€tim, projektim,zbatim dhe mirémbajtje e impjanteve t& pastrimit
t€ ujit t& pijshém, impjante pér trajtimin e ujerave t& zeza, pishinave dhe
ujérave industriale.

* Import, shitje dhe dhénje me gira e automjeteve e autoveturave t& ndryshme.
Ushtrimin e aktiviteteve t¢ pérbashkéta tregtare me subjekte vendase apo té
huaja duke pérfshiré edhe shérbime ndérmjetésimi dhe komisionimi .
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Veg sa mé sipér né shoqéri do t& zhvillohet ¢cdo aktivitet tjietér q€ vetém ose sé
bashku me veprimtaring kryesore té lartpérmendur, do t& vlerésohen si t& favorshme
pér zhvillimin, forcimin dhe rritjen e gjendjes ekonomike e financiare t& saj.

Neni 5

Kapitali themelor i shoqérise &sht& caktuar né shumén 100.000 leké dhe pérb&het
nga 1 kuo&t me vler& nominale prej 100.000 leke .
Kapitali themelor i takon ortakut themelues si mé poshte .

* Florjan Gorishova eshte zoterues i kuotes se shoqérisé me vleren 100

000 leké.
Ortaku do t& derdhé né llogarité e shoqérisé shumén e caktuar brenda 90 ditéve nga
data e rregjistrimit t& shoqérisé né rregjistrin tregtar .

Neni 6

Shoqgria fillon veprimtaring e saj tregtare pas rregjistrimit t& saj si person
juridik né& rregjistrin tregtar.

Fitimi i realizuar nga veprimtaria e shogérise do t& perdoret nga ortaket.
Ortaket disponojné lirisht fitimin e tyre.

Neni 7

Organet drejtuese t& shoqérisé jané:

> Asamblea e Pergjithshme
dhe
> Administratori

Asamblea e Pergjithshme ne momentin e themelimit dhe rregjistrimit te
shogerise perbehet nga ortaku i vetem themelues Florjan Gorishova.
Administrator i shoqérisé ne momentin e themelimit dhe rregjistrimit te
shogerise &éshté Florjan Gorishova.
Meényra e formimit dhe funksionimi i kétyre organeve pércaktohen né statutin e
shoqérisé.

Neni 8

Ortaku/€t detyrohen t& ruajné karakterin e fshehtésisé t& gjithé dokumentacionit ,
informatave etj. Duhet t& merren masa t& plota pér t€ shmangur pérhapjen e cdo t&
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dhéne qé ka t& bé&jé me shoqériné dhe q& vlerésohet si sekret tregtar n& bazé t&
dispozitave ligjore né fuqi né vendin e ushtrimit t& aktivitetit,

Neni 9

Shogéria mund t& kryejé cdo veprim juridik qé ka t& b&jé me objektin e veprimtarisé
s€ saj.

Neni 10
Kjo kontratg lidhet pér njé periudhé kohe t& pacaktuar. Ky afat mund t& ndryshojé
me vendim t€ organit kompetent né pérputhje me statutin e shogerisé dhe me
dispozitat ligjore né fugi.
Neni 11
Dispozita t& hollésishme pér shoqériné dhe funksionimin e saj pércaktohen né
statutin e shoqérisé qé i bashkangjitet dhe &shts pjesé pérbérése e késaj kontrate.
Neni 12
Mosmarveshjet q¢ mund t& lindin midis paléve né se nuk gjéjné zgjidhje me
bisedime e mir&kuptim, do t& zgjidhen né Gjykatén e Shkallés sé Paré, Tirané.
Neni 13
Kjo kontrat& u pérpilua né katér kopje t& njéjta né gjuhén shqipe.
Autorizohet administratori i shoqérisé, apo cdo person tjetér i autorizuar me prokuré
prej tij, pér depozitimin e kétij akti themelimi dhe statutit t& shoqgérisé “LIDARINA”
shpk né Qendrén Kombétare t& Biznesit QKB dhe pér pérfaqésimin e shogérisé né
procesin € rregjistrimit t& saj né Rregjistrin Tregtar t& Republikés s& Shqipérisé.
Tirané, mé, 09.01.2025.
ORTAKU THEMELUES

FLORJAN GORISHOVA
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